
                           
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO 

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, Campus Universitário, Petrolina-PE CEP 56304-205. 

Tel.: (87)2101- 6830 - home page: www.univasf.edu.br 

 

 

 
SELEÇÃO PÚBLICA PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

CIÊNCIA ANIMAL – 2019.2 
 
 

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado 2019.2 do Programa de Pós-Graduação em 
Ciência Animal, Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das atribuições legais 
estabelecidas pelo EDITAL PRPPGI Nº 18/2019, RESOLVE:  
  
1. TORNAR PÚBLICO o resultado do Processo Seletivo Simplificado para ingresso no 

Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal – 2019.2, conforme abaixo:  
 
2. INFORMAR que as matrículas dos candidatos APROVADOS ocorrerão no período de 08 

a 09 de agosto de 2019 na sala da Coordenação do PPGCA, Prédio das Pós-
Graduações, Campus Antigo, localizado na Rodovia BR 407, km 12 – Lote 543 – Projeto 
de Irrigação Senador Nilo Coelho, s/nº, C1, Petrolina – PE. 
 

Orientador Candidato Situação Nível 

João Virgínio Emerenciano Neto Ricardo Macedo da Silva Aprovado Doutorado 

Mário Adriano Ávila Queiroz Timóteo Silva dos Santos Nunes Aprovado Doutorado 

Mário Adriano Ávila Queiroz Lucas Lopes de Macedo Alves Aprovado Mestrado 

 
 

Petrolina, 07 de agosto de 2019 
  

Comissão do Processo Seletivo Simplificado da Pós-Graduação em Ciência Animal – 2019.2 


